
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 25. 04. 2018/12:00 HODIN 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Krajská zdravotní uspořádala konferenci na téma péče o nedonošené děti 

Odbornou konferenci s názvem „Individualizovaná péče o nedonošené děti“ uspořádalo Novorozenecké 
oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. Akce, která se v dubnu 
uskutečnila v přednáškových prostorách Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a. s., byla určena 
především pro sestry z neonatologických oddělení, zúčastnili se jí i lékaři. Účastníků bylo celkem 85. 

Na programu bylo sedm přednášek prezentovaných ve dvou blocích, mezi přednášejícími měl zastoupení 

například Ústav pro péči o matku a dítě v Praze - Podolí. Nejnovějšími trendy v oblasti individualizované péče 

o nezralé děti ve světě a v České republice se ve své prezentaci v úvodu konference zabýval MUDr. Jozef 

Macko, Ph.D., primář Novorozeneckého oddělení Krajské nemocnice T. Bati, a. s., ve Zlíně. 

„Konference byla zaměřena na individualizovanou péči o novorozence s důrazem na časný úzký kontakt 

dítěte s rodiči. Řada klinických studií prokázala, že brzký a především častý kontakt rodičů s předčasně 

narozeným dítětem přináší těmto dětem zřetelný prospěch pro jejich další vývoj. Konference nám byla 

inspirací, kterým směrem soustředit své úsilí v péči o nezralé děti,“ zhodnotil letošní odborné setkání  MUDr. 

Petr Janec, MHA, z Novorozeneckého oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 

Labem, o. z., který byl odborným garantem konference.       

Fotografie z akce a naleznete na http://www.kzcr.eu/     

  

 

 

Zdroj: info@kzcr.eu 

 

http://www.kzcr.eu/

